Untuk periode-periode tiga bulan yang berakhir pada
31 Maret  2014 dan 2013, Grup melakukan transaksi
investasi dan pendanaan yang tidak mempengaruhi
kas dan setara kas dan tidak termasuk dalam
laporan arus kas konsolidasian dengan rincian
sebagai berikut:

 For the three-month periods ended March 31,
2014 and 2013, the Group has investment and
financing transactions that did not affect cash
and cash equivalents and hence not included in
the consolidated statements of cash flows with
the detail as follows:

2014 2013
US$ '000 US$ '000

Increase in liabilities for purchase of property,
Penambahan aset tetap melalui hutang 356   3,998   plant and equipment

35. REKLASIFIKASI AKUN   35. RECLASSIFICATION OF ACCOUNTS

Beberapa akun tertentu pada laporan keuangan
konsolidasian tahun 2013 direklas untuk
menyesuaikan dengan penyajian laporan keuangan
konsolidasian tahun 2014.

 Certain accounts in the 2013 consolidated
financial statements were reclassified to conform
with the 2014 consolidated financial statements
presentation.

Sebelum reklasifikasi/ Reklasifikasi/ Setelah reklasifikasi/
Before reclassification Reclassification After reclassification

US$ '000 US$ '000

Beban langsung (68,690)   417   (68,273)   Direct costs
Keuntungan dan kerugian

lain-lain - bersih 686   (417)   269   Other gains and losses - net

Beban masih harus dibayar 6,676   (3,748)   2,928   Accrued expenses
Pinjaman jangka panjang dari pihak berelasi Current maturities of long-term

yang akan jatuh tempo dalam satu tahun -   3,582   3,582   loan from a related party
Liabilitas sewa pembiayaan jangka panjang Current maturities of long term

yang akan jatuh tempo dalam satu tahun 47,827   166   47,993   lease liabilities

36. TANGGUNG JAWAB MANAJEMEN DAN
PERSETUJUAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

 36. MANAGEMENT’S RESPONSIBILITY AND
APPROVAL OF CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS

Penyusunan dan penyajian wajar laporan keuangan
konsolidasian dari halaman 3 sampai 70  merupakan
tanggung jawab manajemen, dan telah disetujui oleh
Direksi untuk diterbitkan pada tanggal 30 April 2014.

 The preparation and fair presentation of the
consolidated financial statements on pages 3 to
70 were the responsibilities of the management,
and were approved by the Group’s Directors and
authorized for issue on April 30, 2014.